
Prot. Num.    

 

 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

PROVINCIA DI ROVIGO 
_______________ 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 63 

 

 

O G G E T T O  

 

DETERMINAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO PALESTRA COMUNALE - ANNO 2018. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  uno del mese di dicembre alle ore 17:00, nella sede del Comune di 

Pettorazza Grimani. 

La Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è oggi riunita. 

 

 Bernardinello Gianluca Sindaco P 

 GRASSETTO Andrea Assessore A 

 GIRALDIN Silvia Assessore esterno P 

 

Assiste alla seduta il Sig. BONIOLO ERNESTO in qualità di Segretario Comunale. 

Il Sig. Bernardinello Gianluca nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

S Deliberazione Immediatamente eseguibile 

S Comunicata ai capigruppo 

N Deliberazione Soggetta a ratifica 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 01-12-2017 Pag. 2 COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO : 
CHE le contribuzioni dei servizi a domanda individuale trovano una prima regolamentazione 

all’art. 3 del D.L. n. 786/1981; 

 

CHE l’art. 6 del D.L. 28/02/1983, convertito il legge n. 131/1983 stabilì l’obbligo per le Province, i 

Comuni, i loro Consorzi e le Comunità Montane, di definire, non oltre la data della deliberazione di 

Bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale 

finanziata da tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate e la determinazione delle 

tariffe e le relativa contribuzioni; 

 

 DATO ATTO che la palestra polivalente è gestita dall’associazione  AD. POLISPORTIVA  

C.S.I. di Rovigo, sulla base di una convenzione, della durata di anni 4, stipulata in data 14/04/2014; 

 

 RICONOSCIUTO l’interesse, da parte dell’Amministrazione Comunale, che gli impianti 

vengano utilizzati il più possibile dall’utenza, per la promozione dell’attività sportiva, garantendo la 

partecipazione delle società sportive “vecchie e nuove”, alle quali è garantito parità di diritto di 

accesso e dignità per tutti gli sport federali ed amatoriali; 

 

 RICONOSCIUTO altresì che il  momento di crisi economica, che attraversa il Paese, pesa 

in maniera significativa sui redditi delle famiglie ed induce l’Amministrazione Comunale a valutare 

attentamente il peso della tassazione diretta e indiretta applicata ai cittadini anche per i servizi a 

domanda individuale; 

 

 RITENUTO pertanto e nel caso specifico, confermare le tariffe relative all’utilizzo degli 

impianti sportivi già in vigore nell’anno 2017 diversificate a seconda delle fasce di età e con tariffe 

ridotte applicate agli sport meno praticati così come di seguito riportato: 

 

ATTIVITA’ 

ESERCITATA 

UNITA' di misura TARIFFA ORARIA 

PERIODO NORMALE 

TARIFFA ORARIA PERIODO 

INVERNALE 

TENNIS ORA €.15,00 €.20,00 

CALCETTO-CALCIO 

A 5 

ORA €.25,00 €.30,00 

PALLAVOLO – 

BASKET 

ORA €.15,00 €.20,00 

GINNASTINA PER 

ANZIANI 

ORA €.10,00 €.15,00 

GINNASTICA PER 

BAMBINI 

ORA €.10,00 €.15,00 

ATTIVITA' MOTORIE 

PER PORTATORI DI 

HANDICAP 

 

ORA €.10,00 €.15.00 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 01-12-2017 Pag. 3 COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

DANZA CLASSICA ORA €.25,00 €.30,00 

SCUOLA DI BALLO ORA €.25,00 €.30,00 

ALTRE ATTIVITA' ORA €.15,00 €.20,00 

L'utilizzo della palestra comunale nei giorni festivi e nelle ore mattutine (extra-scolastiche) dei giorni 

feriali fino alle ore 14,00, dà diritto alla riduzione delle tariffe pari al 20%.  

 

 

 ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione ed allegati al presente atto come 

parte integrante e sostanziale, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, della D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 
 

Di stabilire per l’anno 2018 le tariffe a domanda individuale, già in vigore nel corso dell’anno 2017, 

al fine dell’utilizzo della palestra determinandole nel seguente importo: 

ATTIVITA’ ESERCITATA UNITA' 

di misura 

TARIFFA ORARIA 

PERIODO NORMALE 

TARIFFA ORARIA 

PERIODO 

INVERNALE 

TENNIS ora €.15,00 €.20,00 

CALCETTO-CALCIO A 5 ora €.25,00 €.30,00 

PALLAVOLO – BASKET ora €.15,00 €.20,00 

GINNASTINA PER ANZIANI ora €.10,00 €.15,00 

GINNASTICA PER BAMBINI ora €.10,00 €.15,00 

ATTIVITA' MOTORIE PER PORTATORI DI 

HANDICAP 

ora €.10,00 €.15.00 

DANZA CLASSICA ora €.25,00 €.30,00 

SCUOLA DI BALLO ora €.25,00 €.30,00 

ALTRE ATTIVITA' ora €.15,00 €.20,00 

DANZA CLASSICA ora €.15,00 €.20,00 

L'utilizzo della palestra comunale nei giorni festivi e nelle ore mattutine (extra-scolastiche) dei giorni 

feriali fino alle ore 14,00, dà diritto alla riduzione delle tariffe pari al 20%. 

 

di dare atto che il presente verbale verrà trasmesso in elenco ai Capigruppo consiliari il giorno di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 01-12-2017 Pag. 4 COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

Con nuova e separata votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, il presente atto viene 

dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 01-12-2017 Pag. 5 COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

UFFICIO: TECNICO 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: 

 

DETERMINAZIONE TARIFFE PER UTILIZZO PALESTRA COMUNALE - ANNO 2018. 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. 18.8.2000 n. 267 si esprime parere: 

 

•••• in ordine alla regolarità tecnica: 
 

Favorevole 
 

 

 

 

Pettorazza Grimani, 01-12-2017 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to RIZZI LUCA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. 18.8.2000 n. 267 si esprime parere: 

 

•••• in ordine alla regolarità contabile: 
 

Favorevole 
 

 

 

 

Pettorazza Grimani, 01-12-2017 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Bernardinello Gianluca 

 

 

VERBALE LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 
 

 Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 F.to Bernardinello Gianluca F.to BONIOLO ERNESTO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 63 del 01-12-2017 Pag. 6 COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. Reg. 612 

 

Il/la sottoscritto/a addetto/a alle pubblicazioni certifica che l’avanti esteso verbale viene pubblicato il giorno 

14-12-2017  all’Albo Pretorio del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. (art. 124, del T.U. Ord. Enti 

Locali ex D.Lgs. 18.08.2000 n. 267). 

 

 IL/LA ISTRUTTRICE AMMINISTRATIVA 

 F.to LODO GIUSEPPINA 

 

 

E’ Copia conforme all’originale da servirsi per uso amministrativo. 

 

Addì IL/LA ISTRUTTRICE AMMINISTRATIVA 

 LODO GIUSEPPINA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il/La sottoscritto/a addetto/a alle pubblicazioni, visti gli atti d’ufficio, 

Visto il T.U. Ord. Enti Locali ex D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

 

- E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal _______________________________ ,  

 

- E’ stata comunicata, con lettera n. 3817 in data 14-12-2017 ai signori capigruppo consiliari così come prescritto 

dall’art. 125, del T.U. Ord. Enti Locali ex D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

- E’ divenuta esecutiva il giorno ____________________________ 

 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del T.U. ex D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

 

 

 

dalla Residenza comunale, lì 

 IL/LA ISTRUTTRICE AMMINISTRATIVA 

 LODO GIUSEPPINA 

 

 


